
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/126-30
URBROJ: 2170-1-15-00-22-36
Rijeka, 27. 12. 2022.

Gradonačelnik je 27. prosinca 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe javnih potreba u kulturi
Rijeke za 2023. godinu, u predloženom tekstu.

2. Odluka iz točke 1. ovog zaključka objavit će se na web stranici Grada Rijeke 
www.rijeka.hr.

3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za kulturu za provedbu ovog zaključka.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za kulturu,
n/r Ivana Šarara i Helene Semion-Tatić
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X



Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima I financiranju javnih potreba u kulturi 
(“Narodne novine” broj 83/22) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-
goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 
9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 27. prosinca 2022. godine,
donio je

O D L U K U
o dodjeli financijskih sredstava 

za programe javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2023. godinu

I.
Ovom se Odlukom odobrava dodjela financijskih sredstava za programe javnih potreba u 

kulturi Grada Rijeke za 2023. godinu.
II.

Financijska sredstva za provedbu programa iz točke I. ove Odluke osiguravaju se u 
Proračunu Grada Rijeke za 2023. godinu. 

Dodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ove točke obavlja Odjel gradske uprave za 
kulturu sukladno Popisu odobrenih programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2023. 
godinu, koji se nalazi u privitku i čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 1.).

III.

Popis odbijenih programa prijavljenih na Javni poziv za predlaganje programa javnih 
potreba u kulturi Grada Rijeke za 2023. godinu, nalazi u privitku i čini sastavni dio ove Odluke 
(Privitak 2.).

IV.

S korisnicima kojima su odobrena financijska sredstva na temelju ove Odluke, Grad Rijeka 
sklopit će ugovor o financiranju.

V.

Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od osam dana od dana javne 
objave ove Odluke na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.

Prigovor se podnosi Gradonačelniku Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) 
putem Odjela gradske uprave za kulturu na e-mail adresu kultura@rijeka.hr. 

Gradonačelnik je dužan odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja 
prigovora.

VI.

Ova Odluka objavit će se na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.

KLASA: 024-02/22-01/131-30
URBROJ: 2170-1-15-00-22-1
Rijeka, 27. prosinca 2022.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



















Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                 www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209 555, Faks: 209 560                                                                                                                                   E-mail: ivan.sarar@rijeka.hr 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za kulturu 
KLASA: 610-01/22-10/51 
URBROJ: 2170-1-06-00-22-1 
Rijeka, 15. 12. 2022. 
 
 
 

Gradonačelniku 
na donošenje 

- ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava za programe javnih potreba u 
kulturi za 2023. godinu 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument izradili: 
Stručni suradnici Odjela 
 
 
Ravnateljica: 
Helena Semion-Tatić 

 
 
        Pročelnik 

Ivan Šarar 
 
 
 
                                                                    #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Obrazloženje: 
 
 
Dana 28. rujna 2022. godine Grad Rijeka objavio je Poziv za predlaganje Programa javnih potreba u 
kulturi Grada Rijeke u 2023. godini koji je bio otvoren do  28. listopada 2022. godine.   sukladno Zakonu o 
kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (NN 83/22) – u daljnjem tekstu: Zakon.  
 
Sukladno čl. 7. st. 1. Zakona sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi dodjeljuju se na temelju 
provedenog javnog poziva. Javnim pozivom se definiraju područja javnih potreba u kulturi, prioriteti i 
ciljevi, postupak dodjele financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu financijskih sredstava, način 
prijave, rokovi, postupak objave rezultata, postupak podnošenja prigovora, postupanje s prijavama nakon 
provedbe javnog poziva, postupak ugovaranja odobrenih sredstava, način korištenja odobrenih 
sredstava, način izvještavanja te praćenja korištenja sredstava. 
 
Prijave na javni poziv ocjenjuju kulturna vijeća Grada Rijeke te donose prijedlog o dodjeli financijskih 
sredstava. Prijedlog ima savjetodavni karakter. 
 
Sukladno čl. 27. Zakona, na temelju prijedloga kulturnih vijeća Grada Rijeke Gradonačelnik Grada Rijeke 
donosi Odluku o dodjeli financijskih sredstava kojom raspodjeljuje financijska sredstva po korisnicima. 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba na području raznih kulturnih djelatnosti osiguravaju se 
u Proračunu Grada Rijeke za pojedinu godinu. 
 
Odjel gradske uprave za kulturu nadležan je za praćenje rada korisnika proračunskih sredstava utvrđenih 
Odlukom o dodjeli financijskih sredstava za programe javnih potreba u kulturi Grada Rijeke. Nositelji 
programa, kojima su temeljem Odluke o dodjeli financijskih sredstava raspoređena namjenska sredstva, 
pravo na dodjelu sredstava ostvaruju temeljem ugovora koji zaključuju s Odjelom gradske uprave za 
kulturu, u ime Grada Rijeke.  
 
Dodijeljenim financijskim sredstvima nositelji programa mogu raspolagati isključivo namjenski po 
načelima dobrog gospodarenja, a prenamjenu financijskih sredstava nositelji programa mogu izvršiti 
samo uz prethodnu suglasnost davatelja sredstava. 
  
Zahtjev za prenamjenu dostavlja se uz obrazloženje u pisanom obliku Odjelu gradske uprave za kulturu. 
 
Kontrolu i nadzor nad provedbom prihvaćenih programa iz Javnih potreba u kulturi Grada Rijeke obavlja 
Odjel gradske uprave za kulturu neposredno ili posredno. Nositelji programa dužni su dostaviti godišnje 
izvješće o ostvarenju programa u pisanom obliku. Po potrebi Odjel može zatražiti od nositelja programa i 
češće izvješćivanje. Pravne i fizičke osobe koje su korisnici namjenskih proračunskih sredstava (nositelji 
programa) obvezni su prilikom provedbe  svojih kulturnih programa postupiti sukladno Odluci o dodjeli 
financijskih sredstava Grada Rijeke za pojedinu godinu, odredbama ugovora koji se sklapa na temelju te 
odluke kao i Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke. 
  
U slučaju da nositelj programa ne postupi u skladu s navedenim odlukama i ugovorom, Odjel ima pravo 
obustaviti dodjelu financijskih utvrđenih sredstava. Pisanu obavijest o obustavi sredstava Odjel gradske 
uprave za kulturu dužan je dostaviti Gradonačelniku Grada Rijeke i odnosnom nositelju programa. 
 
Kulturna vijeća Grada Rijeke i Stručna povjerenstva su, uvažavajući uvjete i kriterije za vrednovanje 
prijedloga programa koji su propisani javnim pozivom, razmotrili ukupno 388 pristiglih prijedloga 
programa i predložili za sufinanciranje najkvalitetnije programe.   
 
Slijedom svega navedenog predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Donosi se Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe javnih potreba u kulturi Rijeke za 

2023. godinu, u predloženom tekstu. 
2. Odluka iz točke 1. ovog zaključka objavit će se na web stranici Grada Rijeke www.rijeka.hr 
 



 
Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine 
broj 83/22) i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 7/16, 12/17, 9/18, 11/18, 2/20 i 3/21 - pročišćeni 
tekst) Gradonačelnik je dana                     2022. godine donio sljedeću 
 
 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava 

za programe javnih potreba u kulturi 
za 2023. godinu 

  
 

 
Članak 1. 

 
Ovom odlukom utvrđuje se plan raspodjele financijskih sredstava za program javnih potreba u 

kulturi Grada Rijeke za 2023. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se u 
Proračunu Grada Rijeke za 2023. godinu. 

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Odjel gradske uprave za 
kulturu, sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2023. 
godinu (u daljnjem tekstu: Plan) po korisnicima i Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2023. 
godinu. 

Plan iz stavka 2. ovoga članka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovoga Programa.  
Financijska sredstva za ostvarivanje Programa utvrđenih u točki 1.1. podtočkama 1.-11. Plana iz 

stavka 2. ovoga članka, osiguravaju se iz prihoda spomeničke rente sukladno Zakonu o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara i Planu raspodjele sredstava spomeničke rente za 2023. godinu.  

Odjel gradske uprave za kulturu sklapa ugovor u ime Grada Rijeke s korisnicima temeljem 
dostavljenog izvješća o realizaciji programa u prethodnoj kalendarskoj godini. 

 
Članak 3. 

 
Odjel gradske uprave za kulturu može odobriti prenamjenu sredstava utvrđenih Planom iz članka 

2. stavka 2. ove Odluke za pojedinog korisnika samo iznimno, na temelju pisanog zahtjeva korisnika. 
O izvršavanju programa i utrošku odobrenih sredstava za programe, korisnik podnosi izvješće 

Odjelu gradske uprave za kulturu najmanje jednom godišnje, a na zahtjev Odjela gradske uprave za 
kulturu i češće. 

 
Članak 4. 

 
 Odjel gradske uprave za kulturu prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. ovoga 

Programa i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Gradonačelniku Grada Rijeke. 
 
 

Članak 5. 

      Ova Odluka objavit će se „Službenim novinama Grada Rijeke“, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. 
godine. 
 



1.1.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

Programi sustavne zaštite i očuvanja

Obnova povijesnih fontana u perivoju Guvernerove palače u Rijeci - treća faza 9.955,00

Restauracija građe za stalni postav i restauracija ugrožene građe 5.300,00

2. Državni arhiv u Rijeci Participativni arhiv - Rekonstrukcija Rijeke (nastavak programa) 5.000,00
3. Rijeka stan d.o.o. u ime i za račun zgrade M. S. Tvrdog 

1, Rijeka
Sanacija kamenih dijelova pročelja i obnova ulaznog hola zgrade M. S. Tvrdog 1 u 

Rijeci 10.600,00

4. Župa Sv. Romualda i Svih Svetih Rijeka Restauracija vitraja na Crkvi sv. Romualda i Svih Svetih 10.600,00
Programi znanstvenih istraživanja

5. Udruga Pro torpedo Priprema i održavanje 9. međunarodne konferencije o industrijskoj baštini 2.650,00
6. Udruga Istraživački i edukacijski centar Typeflow Tjedan glagoljice 2023 - manifestacija i znanstveno stručni skup 1.855,00
7. Udruga Orehović Đir s Orehovićem 750,00

Nakladnički programi

8. Naklada Val d.o.o. Danijel Frka: Potonulo blago Jadrana 1.325,00
9. Marko Medved Izdavanje knjige "Crkva u Rijeci u Drugom svjetskom ratu i poraću" 1.400,00

10. Udruga Orehović Riječki spomenarnik 1.325,00
11. Udruga Slobodna Država Rijeka Zbornik radova s međunarodne konferencije: Ciotta i godine razvoja 1.855,00

UKUPNO 1.1. 52.615,00

1.2.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

"Moć, vjera i memorija", pripremni radovi za izložbu
1.100,00

"Sjeti se mene", nabožni predmeti iz Ranonovovjekovne zbirke PPMHP Rijeka, 

izložba

1.100,00

Program muzejske edukacije u Prirodoslovnom muzeju Rijeka "Otkrij! Istraži!" 3.000,00
"Od oceana do zaljeva", izložba 1.800,00
Redovna djelatnost HDLU Rijeka 11.000,00
"4 art", izložbeni program 250,00
Edukativne likovne radionice 1.100,00
10 samostalnih izložbi HDLU Rijeka 6.600,00
77. godišnja izložba HDLU Rijeka 1.200,00
Izložba novoprimljenih članova HDLU Rijeka 500,00
"Ekologija kroz medij stakla", skupna izložba Iz ciklusa "Dijalog na kvadrat" 900,00
"Ksenija Mogin", pripremni radovi za monografiju 1.600,00
Program oživljavanja likovne kritike, medijacijski program 550,00
"Ivan Balažević", pripremni radovi za monografiju 1.000,00

5. Udruga Drugo more Galerija DM, godišnji izložbeni program 11.000,00
PHOTORI 2023, Riječki festival fotografije 2.000,00
Izložbeni program Galerije Principij u 2023. godini 4.000,00
"Malci eko-likovnjaci", likovno kreativne radionice 1.400,00
"Rimejk", likovno kreativne radionice 1.400,00
Organizacija Interpretacijskog centra glagoljice i tiskarstva 2023. 1.500,00
Redovni rad i opremanje Interpretacijskog centra 2023. 2.500,00
"Naš park", edukativni program 1.000,00
"Djeca stvaraju", edukativni program 1.000,00
"Neka Rijeka cvjeta", edukativni program 1.000,00

10. Udruga Art&Fun "Art&Fun likovne radionice", edukativni program 2.000,00
11. Udruga riječkih rokera šezdesetih LP Rock "60-ak godina mojih svjetlopisa, od Uragana do LP Rocka", Ante Škrobonja, izložba 1.200,00

12. JGL Muzej farmacije d.d. "Alga - Anđeo čuvar vašeg zdravlja", katalog 1.000,00
13. Eston Teco, obrt "Šareni Centar", edukativni program 600,00
14. Nemanja Cvijanović "Trg Neravnodušnih/La Piazza dei Nondifferenti", retrospektivna izložba 3.000,00
15. Letricija Linardić "Nevidljivost", izložba 1.600,00
16. Tihana Karlović "Prisutnost/svjesnost", produkcija umjetničkog djela 1.100,00
17. Likovna nagrada Ivo Kalina 5.400,00

UKUPNO 1.2. 74.400,00

1.3.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

1. Diana Rosandić Živković Ćelavi jež, prijevod 1.500,00
Davor Grgurić: Kamov bi nam zamjerio štošta, knjiga 2.000,00
Književna Rijeka, časopis 2.500,00

3. Hangar 7 d.o.o. Zoran Krušvar: Kvantni raspust, knjiga 1.200,00
Nikola Petković: Aristotel je mučio pčele, knjiga 1.000,00
Knjigopsija, ciklus književnih programa 3.000,00
Književna nagrada Janko Polić Kamov 2.200,00
Lit link festival 2023 3.000,00
Giacomo Scotti: Priče, bajke i legende, knjiga 2.000,00
Miljenko Smoje: Zadnji libar Miljenka Smoje, knjiga 2.000,00

6. Prva riječka hrvatska gimnazija Rijeka riječi, festival 2.000,00

2.

Udruga Hrvatsko društvo pisaca4.

Naklada Val d.o.o.5.

KNJIŽEVNA DJELATNOST

Društvo hrvatskih književnika

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2023. GODINU

PROGRAMI ZAŠTITE I OČUVANJA KULTURNIH DOBARA U SKLOPU JAVNIH POTREBA

ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA

1.

1. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka

Prirodoslovni muzej Rijeka2.

MUZEJSKA DJELATNOST I VIZUALNE UMJETNOSTI

Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka

3.

Udruga Društvo povjesničara umjetnosti Rijeke4.

Udruga Fotoklub Rijeka6.

Udruga Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Rijeka

7.

Udruga Typeflow8.

Udruga Akt9.

Udruga Klub mladih Rijeka

Page 1 of 5



7. Udruga SKUD Ivan Goran Kovačić 60. Goranovo proljeće, festival 4.000,00
Elvira Slišurić: Počivali u nemiru, knjiga 1.000,00
Martina Gadanac: Nebo i još više, knjiga 1.000,00
Milan Zagorac: Žena koja je voljela Henninga Mankella, knjiga 1.000,00
Neven Lukačević: Kadet, knjiga 1.000,00
Neven Lukačević: U tmini, knjiga 1.000,00
Laboratorij fantastike 2023, edukativni program 2.100,00
Grupa autora: Trans, knjiga 1.500,00

10. Umjetnička organizacija Fedra art projekt Laura Marchig: Teatar/Teatro, knjiga 1.500,00
Ivica Prtenjača: Pariški roman, knjiga 2.000,00
Vrisak 2023, manifestacija 16.000,00

12. Poticanje književnog stvaralaštva 8.000,00
13. Književna nagrada Drago Gervias 5.400,00

UKUPNO 1.3. 67.900,00

1.4.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

1. Udruga HKD TEATAR Međunarodni festival malih 

scena
Međunarodni festival malih scena 2023. 53.000,00

Stručno usavršavanje - Neverbalni teatar MA za Martinu Hrlić Rogić 750,00
Otok sam, plesna predstava 1.000,00

3. Udruga Plesna Radionica M Balerina i Viktor, plesna predstava za djecu 1.000,00
Kraj svijeta, plesno scenski projekt 1.500,00
Suvremeni ples u Rijeci, knjiga 1.500,00
Živi muzej, dramsko-povijesni projekt 1.300,00

Dramci iz Guvera, dramska radionica za djecu i mlade 500,00
Međunarodno gostovanje s plesnom predstavom I M ALIVE u Barceloni 2023 godine 600,00

Magdalena, Magdalena, plesna predstava 1.700,00
7. Branko Žak Valenta Stručno usavršavanje za Žaka Branka Valentu na Master Choreography programu 

pri Stockholm University of the Arts
700,00

8. Festival inkluzivne scene, plesna manifestacija 5.000,00

SRAZ (reprizne izvedbe inkluzivne plesne predstave) 600,00
9. Umjetnička organizacija Kolektiv Igralke Cure, dokumentarna predstava 2.000,00

10. Udruga Kazališna radionica AV Malik Prava i odgovornosti djece/mladih;monodrama o Ženi,osjetlj. skup. u NOVOM RITMU 

GRADA, predstave
2.500,00

11. Umjetnička organizacija Fedra Art projekt Kako oprati naočale i ostali korisni životni recepti, predstava s čitanjem i glazbom 1.500,00
12. Udruga suvremenog plesa Axis Koloplet u školskim klupama, predstava za djecu 500,00

Periskop 2023., festival suvremenog plesa i novog cirkusa 5.000,00
Plesni zbirkus 2023., festival izvedbenih umjetnosti 5.000,00

14. Udruga Subcultural laboratory scene (SubLabScene) Prilagodba, plesna izvedba 2.500,00
15. Osnovna škola za klasični balet i suvremeni ples pri OŠ 

Vežica

Pogled s vrha prstiju: Iz kojeg si ti filma, završna produkcija OŠ za klasični balet i 

suvremeni ples
1.500,00

16. Udruga Drugo more Zoom festival, festival izvedbenih umjetnosti 5.000,00
TranziT - europski festival suvremenih kazališnih praksi / 4. izdanje 5.000,00

Rijeka Deluxe - Tower, kazališna izvedba (drugi dio triptiha istraživanja Riječko 

kazalište u potrazi za nužnom pozornicom)

1.500,00

Edukacijski program KRILA, kazališne radionice za djecu i mlade 500,00
18. Ivana Peranić Oproštaj sa Žabicom - reprize, predstava kazališta na lokaciji 600,00
19. Umjetnička organizacija Caravan  Toksini, dramska predstava 2.000,00
20. Marija Maksimović Božić kod Kriptića, matematičarsko lutkarska predstava 1.000,00
21. Umjetnička organizacija Muzak Nekretnine, eksperimentalna predstava 1.000,00
22. Savez udruga - HRVATSKI SABOR KULTURE Dramska radionica za voditelje, redatelje i glumce kazališnih skupina: MIZANSCEN I 

REKVIZITI
500,00

23. Umjetnička organizacija Kazališni studio Studio za kazališnu umjetnost i kulturu mladih, edukativni program 650,00
24. Marta Rak Aproprijacije, izvedba audio-vizualnog plesnog djela 1.500,00

UKUPNO 1.4. 108.900,00

1.5.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

1. Umjetnička organizacija Cristoforium Glazbena Rijeka, 7. sezona koncerata 6.400,00
2. Umjetnička organizacija Fedra art projekt Glazbena komedija Ma ćemo se vrnut/ Ma noi torneremo, nosač zvuka 900,00

Čaraoke, dječji festival čakavske pjesme 1.300,00
Muzikološko istraživanje o djelovanju riječkog muzikologa Vladimira Fajdetića 2.000,00

4. Dnevni boravak d.o.o. Jazz večeri četvrtkom, koncerti 700,00
5. Obrt Don Dan Glasno budi svoj, radionica za djecu 800,00

Jazz Beat, promocija edicije uz koncerte 1.000,00
Davor Hrvoj: Zamrznuta glazba, knjiga 1.000,00
Jazz u školama 1.500,00
32. međunarodni festival jazz glazbe Jazz  Time Rijeka 20.000,00

8. MAAN ENT d.o.o. Gardence Festival 2023. 2.000,00
9. Muzika i pivo d.o.o. Pogon Muzike, manifestacija 2.200,00

10. Neuro radnik d.o.o. Izvanredne sjednice 2. sezona, ciklus koncerata 2.000,00

3.

Ex libris d.o.o.6.

G.I.S. d.o.o.

8.

Udruga 3. zmaj9.

V.B.Z. d.o.o 11.

DRAMSKA UMJETNOST, PLES I POKRET

GLAZBENA UMJETNOST

Ustanova Ivan Matetić Ronjgov

Studio Tim, obrt

2. Martina Hrlić Rogić

Udruga plesnih umjetnika Hrvatske (UPUH)4.

Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja 
(PPMHP) - Čudotvornica

5.

Umjetnička organizacija Tranzicijsko-fikcijsko kazalište ( 

TRAFIK )
6.

Plesni kolektiv Magija/ Udruga osoba s cerebralnom i 
dječjom paralizom Rijeka

8.

Udruga Prostor plus13.

Umjetnička organizacija Kreativni laboratorij 

suvremenog kazališa KRILA

17.

7.

Page 2 of 5



11. Udruga Corona laurea Lovran 5. Dani rane glazbe, festival 3.200,00
Distune vam predstavlja, ciklus koncerata 2.000,00
Impulse festival 3.000,00
Dječji zbor Torretta - godišnja djelatnost 1.000,00

Dječji zborovi Male tratinčice I Tratinčice - godišnja djelatnost 1.000,00
14. Udruga Hrvatska glazbena unija - podružnica Rijeka 30. Božić je judi - trad.koncert HGU PGŽ Podružnice Rijeka 1.500,00
15. Udruga Klub mladih Rijeka KRIK festival (Kreativnost riječke kulture) 2.000,00
16. Kulturno-umjetničko društvo Zametski koren Dani Zametskega korena - 30. obljetnica 1.300,00

Dan LP Rocka, manifestacija 1.300,00
Godišnja koncertna sezona na brodu Marina 2.300,00

18. Kulturno umjetnička udruga Jeka  Primorja Koncert Zbora posvećen mo. Dušanu Prašelju 700,00
19. Udruga Pjevački zbor mladih Josip Kaplan Godišnja djelatnost Dječjeg zbora Kap, Djevojačkog zbora i Mješovitog zbora 2.000,00

Collegium musicum Fluminense, koncert Barokne suite 1.850,00
Riječki komorni orkestar, koncert Večer klasike 2.100,00

21. Udruga Riječki komorni zbor Val Godišnja djelatnost Zbora,  koncerti 1.400,00
22. Udruga Riječki kulturni urbani pokret RIKUP Riječka zvečka, manifestacija 2.500,00
23. Udruga Mala opera Priča o harfi, multimedijalni koncerti i predavanja 2.100,00

45. Ri Rock festival 1.500,00
Koncertna sezona 2023. 2.000,00
Godišnja djelatnost, nastupi 1.400,00
Koncert u Rimu, gostovanje 500,00

26. Udruga Vokalni studio Rijeka Godišnja djelatnost, nastupi 1.400,00
27. Udruga Zajednica Talijana Rijeka /Comunita degli 

Italiani di Fiume  
Canzonette Fiumane, festival 1.000,00

28. Ana Marija Ilić Sudjelovanje na pijanističkom natjecanju Agustin Aponte, Španjolska 700,00
29. Branimir Gazdik Snimanje autorskog jazz albuma 1.000,00
30. Bruno Mičetić Guitar Dialogues, koncert 700,00
31. Damjan Grbac Koncert sastava GIIPUJA 1.200,00
32. Darko Jurković Koncertna promocija albuma Trio, Duo,Solo, jazz sastav 1.000,00
33. Diana Grubišić Ćiković Harfa kroz stoljeća, koncertni trio 1.200,00
34. Elvis Stanić Elvis Stanić Group, koncert i edukacijska radionica 1.200,00
35. Frano Živković Glazba u filmu, koncert 500,00
36. Ivan Pešut Back To School, edukacijski program 950,00
37. Juraj Marko Žerovnik Donaueschinger Musiktage 2023., usavršavanje 700,00
38. Krunoslav Marić Riječki klavirski trio, ciklus koncerata 4.000,00
39. Matej Žerovnik Horn, Austrija, usavršavanje 700,00
40. Robert Funčić Obljetnički koncert u povodu 45 godina djelovanja 1.200,00
41. Sandro Bastiančić Kantautorski nosač zvuka 900,00
42. Stipe Bilić Haydn i Messiaen: dvije perspektive, koncert 1.000,00
43. Vedran Ružić Music Beyond Zen, multimedijalni projekt 1.000,00
44. Zoran Majstorović Musical Migrations, promotivni koncert autorskog albuma 1.000,00

Zvonimir Radišić Trio, koncert autorskih skladbi 1.000,00
Jazz akademija u Klagenfurtu, usavršavanje 700,00

 UKUPNO 1.5.  101.500,00

1.6.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

1. Akademija dramske umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu Kratki igrani film TAPIJA, kratkometražni igrani film 1.000,00
2. Antitalent d.o.o. Bananaribe, kratkometražni igrani film 9.900,00
3. Castor Multimedia d.o.o. Kratki igrani film A gdje je Nataša?, kratkometražni igrani film 3.000,00
4. Digital cinema environment d.o.o. Panika, eksperimentalni film, debitant 2.500,00
5. DOP produkcija, obrt Životi Jana Bolića, srednjemetražni dokumentarni film 5.000,00
6. Klara Dujmović Kratkometražni autorski eksperimentalni film "Nakon", eksperimentalni film 1.000,00
7. Mara Prpić Crna Vuna, kratkometražni dokumentarni film 3.100,00
8. Morana Ikić Komljenović, obrt Distribuiraj to! Zeleno izdanje, radionice 2.000,00
9. Udruga Bacači sjenki FROOOM! 2023 - radionice filmskog i medijskog opismenjavanja u Rijeci 3.000,00
10. Udruga Dokumetar Dokumentarni.net, djelatnosti razvijanja audiovizualne kulture,programi difuzije 

audiovizualne kulture
1.000,00

8. Film svima - Film svima 2023, filmski festival 3.000,00

Grad u pokeru rata, srednjemetražni dokumentarni film, dvogodišnje sufinanciranje

5.000,00

Primijenjeni video 2023, radionice 1.220,00
10. Međunarodni studentski filmski festival - STIFF 5.000,00
LFF rough cut 2023, radionice 3.980,00
Slučajno kino 2023, prikazivanje umjetničkih filmova, igranih, 

dokumentarnih,eksperimentalnih itd
1.500,00

B25 Smislen film, kratkometražni igrani film 2.500,00
Trubač uvijek trubi parput, kratkometražni igrani film 3.000,00
Uvati film , 20. - međunarodni filmski festival 3.000,00

14. Umjetnička organizacija Istra film 7. History Film Festival 4.500,00

64.200,00

1.7.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

1. BEKAP,obrt RISO i prijatelji: serija radionica, edukativni program 1.800,00

45.

12.

13.

25.

17.

20.

24.

11.

Udruga Liburnia film festival12.

Udruga građana SPIRIT13.

AUDIOVIZUALNA DJELATNOST

INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE

Zvonimir Radišić

Udruga Filmaktiv

UKUPNO 1.6.

Udruga Diston

Udruga Kreativno-edukativni centar Glazbeni vrtuljak

Udruga Vokalna skupina Lira

Udruga riječkih rokera šezdesetih LP Rock

Udruga Riječki komorni orkestar

Udruga Ri Rock

Page 3 of 5



2. Ivana Peranić Magično kazalište - zrcaLJenja, umjetničko istraživanje 1.400,00
3. Milijana Babić #nofilter, umjetničko istraživanje 1.000,00
4. Sara Salamon Mhmmm, umjetnička produkcija 1.400,00
5. Sveučilište u Rijeci, Akademija primijenjene umjetnosti, 

Centar za inovativne medije
Glowing Globe, Changes and Challanges / Promjene i izazovi, manifestacija 2.000,00

6. Toni Meštrović Interferencije (radni naziv), umjetnička produkcija 1.400,00
7. Udruga 3. zmaj Rikon 2023., manifestacija 2.000,00
8. Udruga 4 kroz 4 Još malo dobrih vijest, manifestacija 2.000,00

Moje, tvoje, naše - 18. manifestacija 5.000,00
Refleks, kontinuirani cjelogodišnji program 4.000,00

10. Udruga Filmaktiv PASPARTU - edukativno/ izložbeni program 1.500,00
11. Udruga građana Spirit Radi-OSI-onice, edukativni program, radionice 1.000,00
12. Udruga GSG GSG - časopis za suvremena umjetnička i društvena zbivanja 1.000,00
13. Udruga Koi Koi Tenzije, manifestacija 2.000,00
14. Udruga Lezbijska organizacija Rijeka "LORI" Festival queer i feminističke kulture Smoqua - 7.manifestacija 2.000,00
15. Udruga Polygon - Centar za istraživanja i razvoj 

projekata u kulturi
Regrutni centar za umjetnike - Voda i zajednica, umjetničko istraživanje 1.200,00

16. Udruga Ri Rock Radio Roža, kontinuirani cjelogodišnji program 2.500,00
17. Udruga Riječka kulturna animacija - Ricoola Dječja kuća (video igra) 2, edukativni program, radionice 1.300,00

Park prirode Rječina, kontinuirani cjelogodišnji program 4.800,00
Putujući MO, kontinuirani cjelogodišnji program 2.000,00

19. Umjetnička organizacija Koautorska inicijativa OOUR Arhiv zajednice: Radnice, kontinuirani cjelogodišnji program 1.000,00

UKUPNO 1.7. 42.300,00

1.8.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

1. Udruga KD Rusina i Ukrajinaca "Rušnjak" Holodomor/Gladomor/ 1932/33 godine u Ukrajini 400,00
2. Udruga SMART kvart Noć knjige u kvartu 550,00
3. Udruga Matica Slovačka Rijeka 23. dani slovačke kulture 1.000,00
4. Udruga Češka beseda Rijeka Dani češke kulture 2023. 1.000,00
5. Udruga Kulturno umjetničko društvo Sevdah Rijeka Porto Etno 2023-sevdalinke i tradicionalne igre Bosne i Hercegovine 800,00
6. Udruga Društvo hrvatsko-francuskog prijateljstva 

Francuska alijansa Rijeka
Dani frankofonije 2.000,00

7. Udruga RiRoll Radionica izrade stolnih pustolovina 1.500,00
8. Udruga Zajednica Albanaca Primorsko-goranske 

županije

Sudjelovanje na Etno smotri
700,00

9. Udruga Hrvatska glazbena unija - podružnica Rijeka U ROCK RITMU - povodom 30.g. osnivanja HGU PGŽ Podružnice 3 Rijeka(1993.-

2023.) 3.000,00
10. Obrt Avanture malih okica Veliki sajam malih okica 1.500,00
11. Udruga Hrvatsko-tursko društvo Rijeka Turske slastice i glazba 1.000,00

Ulica Drage Gervaisa kao knjiga stihova 2.000,00
Sušačka revija 3.000,00

13. Udruga 3. zmaj KIS - Kreativna invazija Srdoči 1.500,00

14. Udruga Makedonsko kulturno društvo "Ilinden" Rijeka Ilindenska riznica 2023. 600,00
15. Udruga za oživljenu povijest "Ordo Sancti Viti" Malik fest 2023 2.000,00
16. Udruga Riječka kulturna animacija - Ricoola Legende, mitovi i računalni bitovi 2.000,00
17. Slovenski dom Kulturno prosvjetno društvo "Bazovica" Obilježavanje Kulturnog praznika Republike Slovenije 950,00
18. Židovska općina Rijeka Dani židovske kulture i baštine 1.500,00
19. Udruga Društvo "Naša djeca" Rijeka Kud plovi ovaj brod, akcija na području mjesnih odbora 1.000,00
20. Udruga Orehović Kultura u kvartu 1.600,00
21. Udruga Bez granica Kultura u prigradu 2.000,00
22. Udruga za neformalno kulturno-umjetničko obrazovanje 

VMB
Priča o Benčiću 1.000,00

23. Udruga Klub prijatelja Grada Trsata Dani Trsata 2.000,00
24. Vesna Lokas Festival održivosti 1.200,00

UKUPNO 1.8. 35.800,00

1.9.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

1. Sebastian Macan Školovanje Sebastana Macana pri Ballettakademie der Wiener Staatsoper 1.000,00
2. Udruga The Rijeka Youth theatre (TRY theatre) Le temps est bon - dramski program i kazališna predstava na engleskom jeziku 700,00
3. Mia Naletina Praško kvadrijenale scenskog dizajna i scenskog prostora 2023. 1.000,00
4. Udruga Ritam podzemlja Boja ritma 1.000,00
5. Monika Žerovnik Violončelističko usavršavanje u Grožnjanu 2023. 870,00
6. Juraj-Marko Žerovnik Gaudeamus muziekweek 1.000,00
7. Matej Žerovnik Koncert u Zajednici Talijana Rijeka - Circolo 1.000,00
8. Frano Živković Glazbeno usavršavanje na Chet Atkins Society Convention u Nashvilleu 430,00

UKUPNO 1.9. 7.000,00

1.10. PROGRAMI KULTURNE SURADNJE
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2023.

1. Ostali programi kulturne suradnje 26.000,00

9.

Udruga za promicanje kvalitete urbanog života "Urbani 

separe"
18.

PROGRAMI KULTURE U ZAJEDNICI

PROGRAMI ZA MLADE

Udruga Klub Sušačana

Udruga Drugo more

12.

Page 4 of 5



UKUPNO 1.10. 26.000,00

UKUPNO JAVNE POTREBE U KULTURI ZA 2023. 580.615,00

Page 5 of 5


	030 36 JP_kultura_2023
	030 36 JP_kultura_2023.doc

	030 JP_kultura_2023_odluka
	030 JP_kultura_2023_odluka.doc

	Javne potrebe 2023
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


	JP 2023 - tablica odobrenih programa



